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Sevgili Piraye ve Nazım 

Şimdi Hüsnü Aşk’tan geldik. Size sıra ile anlatayım. Hüsnü Aşk evladım bizi karşıladı. Nazım 

ağabeyime 25 lira vilayetten para verilecekmiş, rahatı iyi imiş değil mi dedi. Biz de ikimiz birden 

Fifi ile a hayır mesele öyle değil dedik ve bütün maddeleri saydık döktük. Zavallı kız o kadar 

üzüldü ki, Paşa, yengesinden ayrılmış ayrı evde oturuyormuş, evine yemek zamanı gidelim dedi, 

ben düşündüm belki bugün yemeğe gelmez hele ben bir randevu alayım dedim. Karşıki bakkaldan 

telefonla Paşa’yı aradım ama Nazım sen burasını duyma evde okudum üfledim ha Paşa’yı bulalım 

işleri halledelim diye, benim Allah’ıma dua ettim. Muhaveremizi aynen yazıyorum. Paşa bizzat 

telefonla kendisi ben Fuad, Nafia vekili deyince hemen Paşacığım ben Macide, Hikmet Bey’in 

baldızı Nazım’ın üvey teyzesi deyince buyurun kızım dedi. Nazım’dan dün geldik, size söylemek 

için bana havale ettiklerini ne zaman söyleyebilirim. Bugün eve yemeğe teşrif edecek misiniz, biz 

şimdi Hüsnü Aşk’tayız yoksa Hüsnü Aşk’a mı teşrif edersiniz dedim. 

Kızım dedi ben Nazım’dan mektup aldım, onun bütün ahvaline vâkıfım, müddeiumumiden 

şikâyetçiler ve ben bunları hallettim. Başkaca bir şey söyledi mi deyince telefonla görüşmemiz 

lazım geldiğini anladım. Hemen maddeli kâğıdı çantamdan çıkardım, önüme koydum. Paşam 

geçen pazar biz Çankırı’ya vardık, pazartesi hapishaneye gittik. Nazım’ı çok zayıf ve hasta 

buldum. Geceleri uyku uyuyamıyormuş orada doktor arkadaşı ilaç yazmış biraz onunla teskin 

olmuş. Oturulacak oda değil hava almak için beş adımlık en, yirmi adımlık boy ve yanında 

abdesthane koku berbat bir yer. Kemal Fethi Bey’e yazmış istida vermiş, cevap gelmiş, pek perişan 

bir halde onları bulduk. Ertesi günü Piraye tekrar hapishaneye gittiği zaman Nazım bağırmış, git, 

dayıma yazacağım görüştürmüyorlar falan diye başlamış ve onun üzerine o gün size mektup 

yazıldı. 

Ertesi günü vali, müddeiumumi gelmiş. Vali size olan hürmetinden Nazım’a pek iyi muamele etmiş 

ve kapıdan içeri girer girmez bu odada oturulmaz demişler, doktor da rapor vermiş. Şimdi 

hapishanenin dışarısında bir oda varmış ama Ziraat Vekâleti’nin imiş, depo olduğu için orası 

olmuyormuş. 

Halbuki o kadar ağır mahkumlar serbest çıkıyorlarmış. Tam şimdi vali ve müddeiumumi dışarı 

çıkarmaya muvafakat ettiği bir zamanda Paşam siz bir emir verirseniz Nazım’ı eve bırakırlar. Ben 



hiç kimse ile görüşmem, isterlerse kapıya jandarma veya gardiyan koysunlar diyor, dedim. Hepsini 

dinledi dedi ki: Kızım ben adliyeye söyledim müddeiumumi ile hapishane müdürüne haber 

gönderilecek iki üç güne kadar bu işler olacaktır. Ben mektubu alınca işe teşebbüs ettim ona vali 

25 lira verdi mi malumatınız var mı dedi, hayır ne gezer hatta size opera işi için tercüme olacak 

şeyler varmış, Ferit müsaade istiyormuş onu da bilhassa rica etti dedim. Ferit iki üç güne kadar 

gidecek dedi.  

Ve masarif için de görüşülmüş Vali, Nazım sana ayda 25 lira verecekmiş yalnız bazı ufak tefek 

can sıkacak hadiseler zuhur edebilirse bana yazsınlar, ben, o oda meselesini de halledeceğim, 

sabırlı olsunlar, muhakkak üç güne kadar bu işler yapılacak dedi. Hatta Nafia müdürü değişmiş. 

Benim haberim yoktu orada iken haberim olsa idi muhakkak bir şey yapardım fakat şimdi başka 

yer için söz veriyorum dedi. Ben de Hanım bizimle geldi ve bana çok yalvardı. Siz Paşa’yı 

göreceksiniz benim için söyleyin dedi. Artık ben, aile gidecek gibi değil falan dedim, peki selam 

söyleyin Hanım’a muhakkak bir şey yapacağım dedi.  

İşte çocuklar size iyi havadis. Bugün sevinçten Fifi ile ne neşeliyiz bilseniz şimdi evde sizi merakta 

bırakmamış ve şu iyi haberleri hemen müjdelemek için kaleme sarıldım. Bunu ve sizin mektupları 

postaya verip Rasih’i bulacağız Pirayeciğim. Sana iki kâğıt sakız aldım. Öteki istediklerini 

Meliha’yı alıp akşamüstü alacağız ve yarın yani salı sabahleyin Pakize Hanım’a Keçiören’e 

götürüp teslim edeceğiz. Hüsnü Aşk da ikinize de selamlar söyledi. Bu akşam Sara teyzeye 

Karabük’e gidiyor. Size Meliha’nın adresini veriyoruz. Bir hafta da buradayız, bize mektup yazın. 

Ne hal kesb etti benim size yazdığım şeyler, inşallah tamamıyla tatbik olunacaktır ama siz her 

halde olup olmadığını bildirin. 

Sonra ahval oradaki işittiğimiz gibi değilmiş. İtalya hiç kımıldamıyormuş, Papa harp aleyhinde 

imiş, Hollanda sular altında imiş, Fransa Belçika’ya kuvvet göndermiş, henüz bir şey yokmuş. 

Artık üzülecek bir şey yok ha Pirayeciğim, işte evini yavaş yavaş düzelt, Allah sonunu elbet iyi 

yapacaktır şekerim. Nazım benim yerime sucu sen ol kâfi, eve çıkınca yine uykuya dalma ha. 

İkinizin de gözlerinizden öperim. Doktora, Kemal’e selam yetiş ey gamze yetişiyor artık müsterih 

olsunlar.. 

Leman Hanım’a, müdürün hanımına eski hapishanenin selamlar, tabii Fifi de o makine ile yazı 

yazıyor, ben de bunu. Şimdi hemen fırlayacağız kusura bakma Piraye, satırbaşı, virgül, nokta Fifi 

meşgul olduğu için bu mektuba yazmadı. Meliha ve Hüsnü selamlar söylüyorlar. 

Macide 
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